DECRETO N.º 47.582, DE 17/12/2024.

DISPÕE  SOBRE  APROVAÇÃO  DA
MODIFICAÇÃO  DO  PARCELAMENTO  DO
SOLO ATRAVÉS DE DESDOBRO DE ÁREA DE
ACORDO  COM  A AUTORIZAÇÃO  PREVISTA
NA  LEI  MUNICIPAL  Nº  4.317  DE  05/08/2020
(PDM)  E  NA  LEI  FEDERAL  Nº  6.766  DE
19/12/1979 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  NO  USO  DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O INCISO XIX DO ART. 55 DA
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, COM FULCRO NA LEI MUNICIPAL Nº
4.317  DE  05/08/2020  (PDM)  E  NA  LEI  FEDERAL  N°  6.766  DE
19/12/1979,  E  CONSIDERANDO,  AINDA,  AS  INSTRUÇÕES  DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39042/2024.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  aprovado  o  remembramento  do  lote  04  com  área  de
343,95m² (trezentos e quarenta e três metros e noventa e cinco decímetros quadrados), e
lote  05  com a  área  de  336,91m²  (trezentos  e  trinta  e  seis  metros  e  noventa  e  um
decímetros  quadrados),  da  quadra  n°  30,  pertencentes  à Rua  Lírio,  São  Marcos,
Aracruz-ES, de propriedade de Anderson Liuth Piol e Meire Andersan Fiorot.

Art. 2º Para efeito do Remembramento que trata este Decreto, ficam as
áreas mencionadas no Art. 1° unidas em uma só área de 680,86m² (seiscentos e oitenta
metros e oitenta e seis decímetros quadrados).

Art.  3°  Fica  aprovada  a  planta  do  referido  Remembramento  com  o
respectivo  Memorial  Descritivo  da  área  descrita  no  artigo  anterior,  devidamente
matriculada no Cartório de Registro de Imóveis de Aracruz sob o n° 19.653 e 19.650,
dando origem ao seguinte lote:

I  –  Lote 04/05,  com área de  680,86m² (seiscentos  e oitenta metros e
oitenta e seis decímetros quadrados)  com frente para a Rua Crisântemo, onde mede
29,09m (vinte e nove metros e nove decímetros quadrados).

Parágrafo Único. Integram este decreto, a planta do remembramento e
memorial Descritivo aprovados, contidos no Processo Administrativo n° 39042/2024.

Art.  5º  Ficam autorizados  Anderson  Liuth  Piol  e Meire  Andersan
Fiorot a procederem com o respectivo registro ou averbação do remembramento de área

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600340033003900340035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 1
8/

12
/2

02
4

09
:1

7:
24

no Cartório do Registro Geral de Imóveis deste Município e Comarca de Aracruz -
Estado do Espírito Santo.

Art. 6º Nos termos do Art.18 da Lei Federal n° 6.766/79 e do Art. 210 da
Lei  Municipal  nº  4.317/20  deverá  a  aprovação  do  remembramento,  sob  pena  de
caducidade, ser registrada no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz,  17 de dezembro de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600340033003900340035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

22.3
4

R
ua
C
ris
an
te
m
o

R
ua
Li
rio

24.6
1

4
e
5

6

3

R
E
M
E
M
B
R
A
M
E
N
T
O

S
IT
U
A
Ç
Ã
O
A
T
U
A
L

LE
G
E
N
D
A
:

LE
V
A
N
T
A
M
E
N
T
O
T
O
P
O
G
R
Á
F
IC
O

P
E
R
IM
E
T
R
O
T
O
T
A
L:

F
O
LH
A
:

D
A
T
A
:

O
ut
ub
ro
/2
02
4

Á
R
E
A
T
O
T
A
L
:

68
0,
86
m
²

A
3

R
E
V
IS
Ã
O
: 0

P
R
O
JE
Ç
Ã
O
: U
T
M

D
A
T
U
M
: S
IR
G
A
S
-2
00
0

U
N
ID
A
D
E
: m
et
ro

F
U
S
O
: 24
S

M
E
R
ID
IA
N
O
C
E
N
T
R
A
L
: -3
9°
W

R
E
S
P
.
T
É
C
N
IC
O
:

P
e
dr
o
Le
cc
o
F
ilh
o
-
C
R
T
:
08
0
22
7
34
2
-4

P
R
O
P
R
IE
T
Á
R
IO
:

A
nd
er
so
n
Li
ut
h
P
io
l

S
ão
M
ar
co
s
-
A
ra
cr
uz
/E
S

LO
C
A
L
:

E
S
C
A
L
A
:

1/
50
0

T
IT
U
L
O
:

R
em
em
br
am
en
to

15
.0
0

14
.0
0

15
.0
5

22.3
4

23.5
2

R
ua
C
ris
an
te
m
o

R
ua
Li
rio

24.6
1

14
.0
4

4

5

6

3

34
3,
95
m
²

33
6,
91
m
²

M
at
: 1
9.
65
3

M
at
: 1
9.
65
0

30

30

29
.0
9

29
.0
0

68
0,
86
m
²

A
ss

in
ad

o
d

ig
ita

lm
e

nt
e

 p
or

 P
E

D
R

O

LE
C

C
O

 F
IL

H
O

:2
70

50
53

07
78

N
D

: C
=

B
R

,
O

=
IC

P
-B

ra
si

l,
O

U
=

A
C

D

IG
IT

A
L

 M
U

L
T

IP
L

A
 G

1
, O

U
=

26
72

79
63

00
01

85
, O

U
=

pr
es

en
ci

a
l,

O
U

=
C

e
rt

ifi
ca

do
 P

F
 A

1,
 C

N
=

P
E

D
R

O
 L

E
C

C
O

F

IL
H

O
:2

7
05

05
30

77
8

R
a

zã
o:

 E
u

 s
ou

 o
 a

u
to

r
de

st
e

 d
oc

um
en

to
Lo

ca
liz

aç
ão

:
D

a
ta

:
2

02
4.

12
.0

9
1

4:
2

7:
12

-0
3

'0
0

'
F

o
xi

t
P

D
F

 R
ea

de
r

V
er

sã
o

: 2
02

4.
3.

0

P
E

D
R

O

LE
C

C
O

F

IL
H

O
:2

7
05

0
53

07
78

A
ss

in
ad

o
d

ig
ita

lm
e

nt
e

 p
or

 M
E

IR
E

A

N
D

E
R

S
A

N
 F

IO
R

O
T

:0
1

53
06

71
79

5
N

D
: C

=
B

R
,

O
=

IC
P

-B
ra

si
l,

O
U

=
A

C

S
O

LU
T

I
M

ul
tip

la
 v

5
, O

U
=

41
05

98
83

00
01

92
, O

U
=

V
id

e
oc

on
fe

re
n

ci
a

, O
U

=
C

e
rt

ifi
ca

d
o

P
F

A

1
, C

N
=

M
E

IR
E

 A
N

D
E

R
S

A
N

F

IO
R

O
T

:0
1

53
06

71
79

5
R

a
zã

o:
 E

u
 s

ou
 o

 a
u

to
r

de
st

e
 d

oc
um

en
to

Lo
ca

liz
aç

ão
:

D
a

ta
:

2
02

4.
12

.1
0

1
1:

0
5:

25
-0

3
'0

0
'

F
o

xi
t

P
D

F
 R

ea
de

r
V

er
sã

o
: 2

02
3.

3.
0

M
E

IR
E

A

N
D

E
R

S
A

N

F
IO

R
O

T
:0

1
5

30
67

17
95

A
N

D
ER

SO
N

LI

U
TH

PI

O
L:

07
22

23
4

87
27

A
ss

in
ad

o
de

 fo
rm

a
di

gi
ta

l p
or

A

N
D

ER
SO

N
 L

IU
TH

PI

O
L:

07
22

23
48

72
7

D
ad

os
: 2

02
4.

12
.1

0
11

:1
8:

19
 -0

3'
00

'

A
u

te
n

tic
ar

 d
o

cu
m

en
to

 e
m

 h
tt

p
s:

//a
ra

cr
uz

.p
re

fe
itu

ra
se

m
pa

pe
l.c

om
.b

r/
a

ut
en

tic
id

a
de

co

m
 o

 id
en

tif
ic

a
do

r
3

60
03

40
03

20
03

30
03

50
03

90
03

A
0

05
40

05
20

04
10

0,
 D

o
cu

m
e

nt
o

 a
ss

in
a

do

di
g

ita
lm

en
te

 c
o

nf
or

m
e

M
P

 n
°

2
.2

0
0-

2/
2

00
1,

 q
u

e
in

st
itu

i a
 I

nf
ra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
C

ha
ve

s
P

úb
lic

a
s

B
ra

si
le

ira
 -

 I
C

P
-B

ra
si

l.

fl
s

. 5
6

P
ro
pr
ie
tá
rio
:
A
n
de
rs
on
Li
ut
h
P
io
l

LO
T
E

Q
U
A
D
R
A

F
R
E
N
T
E

F
U
N
D
O

L.
D
IR
E
IT
O

L.
E
S
Q
U
E
R
D
O
F
R
E
N
T
E

F
U
N
D
O

L
D
IR
E
IT
O

L.
E
S
Q
U
E
R
D
O

Á
R
E
A
(m
²)

4
e
5

30
29
.0
9

29
.0
0

24
.6
1

22
.3
4
R
ua
C
ri
sa
nt
em
o

R
ua
Li
rio

Lo
te
6

Lo
te
3

68
0,
86

T
ot
al
do
s
Lo
te
s

68
0,
86

R
es
p.
T
éc
ni
co
;

P
ed
ro
Le
cc
o
F
ilh
o

C
R
T
:
08
02
27
34
2-
4

Lo
ca
l:
S
ão
M
ar
co
s
-
A
ra
cr
uz
/E
S

M
E
M
O
R
IA
L
D
E
S
C
R
IT
IV
O

D
IM
E
N
S
Õ
E
S

C
O
N
F
R
O
N
T
A
Ç
Õ
E
S

A
ss

in
ad

o
d

ig
ita

lm
e

nt
e

 p
or

 P
E

D
R

O
 L

E
C

C
O

F

IL
H

O
:2

7
05

05
30

77
8

D
N

: C
=

B
R

,
O

=
IC

P
-B

ra
si

l,
O

U
=

A
C

 D
IG

IT
A

L
M

U
L

T
IP

LA
 G

1,
 O

U
=

2
67

27
96

30
00

18
5,

O

U
=

pr
e

se
nc

ia
l,

O
U

=
C

er
tif

ic
a

do
 P

F
 A

1
,

C
N

=
P

E
D

R
O

 L
E

C
C

O
 F

IL
H

O
:2

70
50

53
07

78
R

a
zã

o:
 E

u
 s

ou
 o

 a
u

to
r

de
st

e
 d

oc
um

en
to

Lo
ca

liz
aç

ão
: s

ua
 lo

ca
liz

aç
ão

 d
e

as
si

n
at

u
ra

aq

ui
D

a
ta

:
2

02
4.

10
.1

4
1

2:
3

9:
47

-0
3

'0
0

'
F

o
xi

t
P

D
F

 R
ea

de
r

V
er

sã
o

: 1
1.

0
.1

P
E

D
R

O

LE
C

C
O

F

IL
H

O
:

27
05

05
30

77
8

A
N

D
ER

SO
N

LI

U
TH

PI

O
L:

07
22

23
4

87
27

A
ss

in
ad

o
de

 fo
rm

a
di

gi
ta

l p
or

A

N
D

ER
SO

N
 L

IU
TH

PI

O
L:

07
22

23
48

72
7

D
ad

os
: 2

02
4.

12
.1

6
13

:5
0:

13
 -0

3'
00

'

A
ss

in
ad

o
d

ig
ita

lm
e

nt
e

 p
or

 M
E

IR
E

A

N
D

E
R

S
A

N
 F

IO
R

O
T

:0
1

53
06

71
79

5
N

D
: C

=
B

R
,

O
=

IC
P

-B
ra

si
l,

O
U

=
A

C

S
O

LU
T

I
M

ul
tip

la
 v

5
, O

U
=

41
05

98
83

00
01

92
, O

U
=

V
id

e
oc

on
fe

re
n

ci
a

, O
U

=
C

e
rt

ifi
ca

d
o

P
F

A

1
, C

N
=

M
E

IR
E

 A
N

D
E

R
S

A
N

F

IO
R

O
T

:0
1

53
06

71
79

5
R

a
zã

o:
 E

u
 s

ou
 o

 a
u

to
r

de
st

e

do
cu

m
en

to
Lo

ca
liz

aç
ão

:
D

a
ta

:
2

02
4.

12
.1

6
1

4:
3

6:
06

-0
3

'0
0

'
F

o
xi

t
P

D
F

 R
ea

de
r

V
er

sã
o

: 2
02

3.
3.

0

M
E

IR
E

A

N
D

E
R

S
A

N

F
IO

R
O

T
:0

1
53

06
71

79
5

A
u

te
n

tic
ar

 d
o

cu
m

en
to

 e
m

 h
tt

p
s:

//a
ra

cr
uz

.p
re

fe
itu

ra
se

m
pa

pe
l.c

om
.b

r/
a

ut
en

tic
id

a
de

co

m
 o

 id
en

tif
ic

a
do

r
3

60
03

40
03

20
03

30
03

50
03

90
03

A
0

05
40

05
20

04
10

0,
 D

o
cu

m
e

nt
o

 a
ss

in
a

do

di
g

ita
lm

en
te

 c
o

nf
or

m
e

M
P

 n
°

2
.2

0
0-

2/
2

00
1,

 q
u

e
in

st
itu

i a
 I

nf
ra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
C

ha
ve

s
P

úb
lic

a
s

B
ra

si
le

ira
 -

 I
C

P
-B

ra
si

l.

fl
s

. 5
7